
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 18 de outubro de 2024 Edição Nº: 4353 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Educação e Cultura, torna público o extrato do TERCEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 02.03.01/2022 resultante da Dispensa de 

Licitação nº 02.03.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA 

RUA CÔNEGO MOURÃO, 216, CENTRO, COM ÁREA TOTAL DE 508,58 M², 

PARA FUNCIONAMENTO DE SETORES DE RESPONSÁBILIDADE DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNÍCIPIO DE JAGUARIBE-CE 

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 

31 de outubro de 2024. CONTRATADO (A): FÁTIMA ALMEIDA FERNANDES 

PINHEIRO ASSINA PELA CONTRATADA: FÁTIMA ALMEIDA FERNANDES 

PINHEIRO ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER 

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 30 de agosto de 2024. FRANCISCO 

ELDER CAVALCANTE BARROSO Secretaria de Educação e Cultura  

 
 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Governo, torna público o extrato do TERCEIRO TERMO DE 

ADITIVO AO CONTRATO N° 02.03.02/2022 resultante da Dispensa de Licitação nº 

02.03.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE GOVERNO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA CÔNEGO MOURÃO, 

216, CENTRO, COM ÁREA TOTAL DE 508,58 M², PARA FUNCIONAMENTO DE 

SETORES DE RESPONSÁBILIDADE DA SECRETARIA DE GOVERNO DO 

MUNÍCIPIO DE JAGUARIBE-CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

contrato terá o prazo de vigência até 31 de outubro de 2024. CONTRATADO (A): 

FÁTIMA ALMEIDA FERNANDES PINHEIRO ASSINA PELA CONTRATADA: 

FÁTIMA ALMEIDA FERNANDES PINHEIRO ASSINA PELA CONTRATANTE: 

JOANA LARA BARREIRA GUEDES Jaguaribe-CE, 30 de agosto de 2024. Joana 

Lara Barreira Guedes ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE 

GOVERNO. 

 

***  ***  *** 
 

DECRETO MUNICIPAL 1.547/2024, 18 de outubro de 2024. DISPÕE SOBRE A 

ANTECIPAÇÃO DA FEIRA LIVRE DO DIA 02 DE NOVEMBRO (SÁBADO), 

PARA O DIA ANTERIOR, E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Prefeito 

Municipal, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais 

etc. CONSIDERANDO que o dia 02 de novembro (sábado), corresponde ao feriado 

nacional de Finados, em respeito às tradições culturais e religiosas da população; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir o funcionamento adequado e a 

organização das feiras livres no município, promovendo o acesso a produtos frescos e de 

qualidade à população; CONSIDERANDO o interesse público em proporcionar 

melhores condições de mobilidade e acesso aos serviços públicos durante o feriado; 

CONSIDERANDO que a antecipação da feira livre não prejudica o desenvolvimento 

das atividades comerciais e atende às demandas dos feirantes e consumidores; 

DECRETA: Art. 1º. Fica antecipada a feira livre, que seria realizada no sábado, dia 02 

de novembro, para a sexta feira, dia 01 de novembro de 2024. Art. 2º. A Secretaria 

Municipal da Infraestrutura Transportes e Urbanismo, fica responsável por organizar e 

divulgar as alterações junto aso feirantes e à população em geral Art. 2º. Ficam 

assegurados a preservação e o funcionamento dos serviços essenciais afetos às 

respectivas áreas de competência. Art. 3o. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 18 

de outubro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal  

 

***  ***  *** 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRORROGAÇÃO - 

CONTRATO Nº 20230068. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: BANCO DO BRASIL 

S.A., OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ARRECADAÇÃO, TARIFAS E OUTROS VALORES DEVIDOS POR MEIO 

ELETRÔNICO JUNTO AO SERVIÇO AUTÕNOMO DE ÁGUA DE ESGOTO - 

SAAE DE JAGUARIBE/CE. O presente Aditivo visa a Primeira prorrogação de prazo 

do referido contrato por mais 12 (doze) meses,  nos termos do  art. 57, Inciso II, da Lei 

Federal n° 8.666/93 - Jaguaribe/CE, 18 de outubro de 2024. - Jander Robson Bezerra 

Gomes - DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE. 

 
***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 


